bil. conclus. 20. & Petro Fritz. in tr. eod. conclus. 9. lit. d.) à generosis mentibus exulare meritò debet.

26. Hactenus Imperator, primoresque Germaniæ tunc Principes. Sequitur quatuor illorum Regum, s. certaminis Præfectorum, ad mandatum Imperatoris pariter hoc super negotio lata lex, aut sextus Torneamenti articulus: Interfectores uxorum suarum, aut Dominorum etiam, sive facto sive consilio scelus id ab iis perpetratum esset, à ludis illis equestribus cum infami notatione pariter excludendos esse. Welcher von Adel geboren vnd herkommen wäre / der seinen Bettgenosß heimlich oder öffentlich vmbbracht / auch Raht vnd That darzu gäbe / daß sein eigener Herz ermordet vnd todgeschlagen würde / mit demselben soll man im öffentlichen Thurnir vmb das Ross thurniren / vnd ihn auff die Schrancken setzen. Ruxner fol. 13. 4. sub rubr. der sechste Artikel. Homicidia utut semper fuere frequenrissima, & adhuc sunt, proh dolor, conquerente etiam hac de re Anton. Gomez variar. resol. t. 3. c. 3. in princ. & Jac. Schultzen in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. qu. 107. n. 10. delictis tamen reliquis ferè omnibus horribiora, atrociora ac graviora sunt. Decian. in tract. crim. lib. 9. c. 17. per tot. & Prosper Farinac. lib. 4. tit. 14. in pr. criminal. qu. 119. n. 1. Socin. lib. 2. Consil. 157. n. 11. indeque ultimum iis supplicium omni jure imminet Gen. c. 9. Levit. 24. Exodi 21. Deuter. 5. Matth. 26. & aliis S. S. locis: S. item Lex Cornel Inst. d. Pnbl: jud. l. 3. S. patiatur. C. de Episcop. audient. l. pen. S. qui alias personas ff. de parric. l. 3. S. legis Corneliae, ff. ad L. Cornel. de sicar. & similibus. Ejusmodi itaque criminis reus si quis nobilium fuerit, licet Magistratui id nondum denunciatum, aut aliàs notum fuerit, ut meritas potuerit luere pœnas, velut facto tam detestando infamem, meritò à torneamentorum ludis removeere eundem, Præfecti quos supra diximus suâ constitutione voluerunt; à quâ tamen regula, quæ de homicidio vero ac voluntario, ac doloso proprie exaudimus, coacta ac necessaria, quæ defensionis causâ interdum fiunt, non injuriâ fortè excipimus, de quib. Wesenbec. parat. ff. ad L. Cornel. d. sicar. n. 21. ut & casualia, de quibus post alios Carpzov. in pr. crim. part. 1. qu. 27. n. 11. 12. & seq. nec minus illa, quæ in ipsis interdum Torneamentis, oder auff Sechtshulen / 26. evenire solent, uti

ut notat Gilhaus. in arb. judic. crimin. c. 2. tit. 12. n. 46. & Wehner. in observat. practic. verb. Thurnir p. 632. per rationem elegantem, quoniam in reddit Ulpian. in l. qua actione 7. §. si quis in colluctatione, 4. ff. ad L. Aquil. quia gloria & virtutis, non injuria causa damnum datum videtur: quo & Platonis auctoritatem ex 8. de LL. adducit Limnæus d. c. 5. n. 88. à quo sancitum fuerat, si quis in ejusmodi certaminibus cæde involuntaria mortuus fuisset, eum qui interfecerit, secundum legem expiatum, mundum in posterum esse debere, eum putare debeat Legislator paucis ita mortuis hominibus cæteros non deteriores futuros. Cæterum quod in hac lege uxoricidii tantum fit mentio (quod crimen ut atrocissimum, etiam ordinaria parricidii pænâ, non simplici tantum legis Cornelia de sicariis, vindicandum esse, rectè quidam statuunt, ut Berlich. part. 4. conclus. 7. n. 43. post Decian. intr. crim. lib. 9. c. 11. n. 12. & seqq. Anton. Gomez. de delict. 3. n. 3. & alios) Speciem à Ruxnero, & qui eundem secutus est, Crusio dd. loc. pro genere, seu omni homicidio doloso poni putamus: Ita enim hunc articulum de homicidio concipi, & ipse Limnæus d. loc. n. 88. & ante eum Wolfius lect. mem. & recondit. centen. 10. p. 256. & Simon Majol. part. 2. colloq. seu dier. canicul. colloq. 6. p. 497. & novissimè August. Vischer. tract. de duel. part. 1. pag. 146. De domino autem quod additur, convenit cum eo, quod in J. F. de vasallo dominum suum occidente traditum reperitur c. un. vers. incolume. de forma fidel. 2. F. 6. c. un. vers. ego juro, de nova form. fid. 2. F. 7. c. un. §. item qui dominum 2. vers. porro 2. F. 24. Rosenthal in synops. Feud. c. 10. concl. 20. n. 1. & in not. lit. a. Rittershus partit. feud. lib. 2. c. 5. qu. 5. Bocer. clas. 5. disp. 20. th. 11. & Obrecht de Feud. lib. 4. c. 2. n. 6. & seqq. ubi defensionem necessariam cum moderamine inculpatae tutelae itidem excipimus, eine Nothwehr / cum Schradero de Feud. part. 9. c. 4. n. 55. & seqq. Vultej. 1. F. 11. num. 20. & aliis. cum vasallo sancta ubique & inviolabilis Domini persona esse debeat, & contra si faciat, ut infamis, & impius feudo privetur. dict. loc.